
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 52  del 26.05.2010    

OGGETTO : Patrocinio manifestazione “Una nuova Repubblica in una Italia sempre più unita” – 

Concessione onorificenza Commissario Maestro Fausto Remini.    ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventisei del  mese di  maggio alle ore   17.30   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 1219/UP del  20.05.2010 ; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.05.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        28.05.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.    1276                         REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 28.05.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

SETTORE   VI 
Responsabile :  dr.ssa Carmela Aliperti 
 
Prot. 1219/UP  del 20.05.2010 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA   sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
 
OGGETTO: Patrocinio manifestazione “Una nuova Repubblica  in una Italia sempre più unita” – 
Concessione onorificenza Commissario Maestro Fausto Remini.  
 
 
 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
Marigliano  20.05.2010 
 

Il RESPONSABILE  SETTORE 
Dr.ssa Carmela Aliperti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 
- Premesso che il Comune di Marigliano riconosce nella società civile che vive, abita e costituisce questo paese la ricchezza 

maggiore tra le molte che rendono la nostra comunità un luogo di convivenza serena, attiva, dignitosa e capace di suscitare 
un'ammirata attenzione. 

 
- Che la capacità di lavoro, le professionalità, l'inventiva, l'apertura all'innovazione, non da oggi si incontrano, nel nostro 

paese, con l'impegno, la dedizione, il sacrificio, la capacita di studio e di ricerca, l'espressività artistica, la disponibilità ad 
assumere e a svolgere con determinazione compiti e ruoli legati tanto alle professioni quanto alla presenza istituzionale, al 
volontariato e alle passioni creative. 

 
- Che è compito, doveroso e morale, dell'Amministrazione Comunale sostenere questa ricchezza di cui beneficiano tanto la 

nostra comunità quanto la più ampia comunità nazionale ed europea. 
 

- Considerato che con il presente atto deliberativo si intende dare impulso al conferimento 
della   onorificenza di cittadino illustre, in considerazione del fatto che l’attribuzione di tale riconoscimento non è regolato 
da norme specifiche, e che a prescindere da quale sia il loro rango normativo, non produce effetti giuridici di alcun genere, 
ma costituisce una manifestazione di riconoscimento e di gratitudine nei confronti di persone che si sono 
distinte per le loro azioni in campi culturali, scientifici, sociali, umanitari o per altre 
rilevanti motivazioni; 
 

- Rilevato con riguardo alla questione di cui ci si occupa, che il Comune difetta di apposita     
    disciplina statutaria e/o regolamentare, onde è opportuno prendere le mosse in via 
     suppletiva dai principi generali dell’ordinamento giuridico; 
 
-   Vista la richiesta di patrocinio presentata in data 14.05.2010 dall’Associazione Pan/Polis     
     relativamente alla manifestazione del 2 Giugno 2010 “Una nuova Repubblica in una Italia  

           sempre più unita” che oltre al convegno su “La riforma dello Stato e delle sue  Istituzioni”,    
           prevede un concerto bandistico della banda della Polizia Penitenziaria diretta dal Maestro Fausto  
           Remini; 
 

- dato atto che il Maestro Fausto Remini, Commissario di Polizia Penitenziaria, cittadino mariglianese e artista di grande 
sensibilità,  maestro, compositore e direttore d’orchestra, si è distinto per la sua passione e per la sua professionalità in più 
occasioni dimostrata riscuotendo unanime apprezzamento dalla critica e un grande successo di pubblico in manifestazioni 
pubbliche nazionali e internazionali come anche da curriculum che si allega al presente atto; 

 
- Vista la sua disponibilità ad offrire un concerto alla Città di Marigliano in occasione della Festa della Repubblica; 

 
- dato atto che  sul piano della competenza, ai sensi del D.Lgs 267/2000 la competenza consiliare   

             è limitata tassativamente ai c.d. atti fondamentali ove non risulta ricompresa la concessione 
     od il conferimento di onoreficenze onorarie; 

 
- Tanto premesso; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate, trascritte ed approvate: 

a. concedere il patrocinio del Comune di Marigliano alla manifestazione “Una nuova Repubblica in una Italia sempre più 
unita” il cui programma viene allegato alla presente deliberazione. 

b. Concedere l’onoreficenza di “Cittadino Illustre – Città di Marigliano” al Commissario Maestro Fausto Remini, Direttore 
della Banda del Corpo di Polizia Penitenziaria. 

c. che la predetta onorificenza verrà attribuita dal Sindaco con una cerimonia ufficiale, alla   
      presenza del diretto interessato, in occasione del predetto concerto con la consegna di apposita    
      targa; 
d. incaricare il Responsabile del Servizio Informatica nonché del servizio comunicazione di dare  
      ampia diffusione al contenuto del presente atto deliberativo. 

 
 



 
 
 
  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


